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noget. Det kan jo være dem, der har handlet en. 
Men lad nu det ligge. 

Det her handler ikke kun om handlede kvin- 
der. Socialdemokraternes forslag handler om at 
nedsætte en kommission, der skal.se på, om det 
er en god idé at kriminalisere sexkøb. Når vi 
gerne vil have nedsat den kommission, er det, 
fordi der hele tiden foregår sådan en skytte- 
gravskrig, hvor nogle siger, at det skal forbydes, 
fordi vi skal beskytte kvinderne, og andre siger: 
Nej, vi skal ikke forbyde det, for de vil kun få 
det værre, for prostitution forsvinder jo ikke alli- 
gevel. Det er de to modpoler, der findes i den 
her debat. Min interesse er at beskytte kvinder- 
ne, men min oprigtige tvivl er efterhånden også, 
hvordan vi gør det bedst. Gør vi det bedst ved at 
have den danske model, eller gør vi det bedst 
ved at lade os inspirere af andre lande? 

Jeg vil bare bede Dansk Folkepartis ordfører 
om lige at bekræfte, at prostitution jo altså ikke 
er noget, der er kommet til Danmark med de 
åbne grænser. 

Kl. 13:45 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:45 
Marlene Harpsøe (DF): 
Nej, jeg kan sige helt ærligt til fru Karen Hække- 
rup, at prostitution ikke er noget, der er kommet 
til Danmark med de åbne grænser. Men der er 
ikke nogen tvivl om, at handlede kvinder nu of- 
tere ses i Danmark, efter at vi har fået de åbne 
grænser, og det er jo en problemstilling, som jeg 
må forholde mig til. 

En anden ting er det her med en kommission, 
som fru Karen Hækkerup har stillet forslag om 
her. Som jeg også har nævnt i min tale, ser vi i 
Dansk Folkeparti ikke noget behov for en sådan 
kommission. Det er også på baggrund af, at re- 
geringen jo i forvejen løbende henter informatio- 
ner om erfaringerne fra andre lande. Jeg synes, 
det er fint, at den gør det, så vi i Folketinget kan 
blive orienteret herom, og jeg synes sådan set, at 
vi skal vente på de informationer. 

Kl. 13:46 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Fru Karen Hækkerup for endnu en bemærk- 
ning. 

Kl. 13:46 
Karen Hækkerup (S): 
Ja, og så bliver flertallet jo sådan, at vi må vente, 
og så kommer der ikke til at ske noget. Jeg kun- 
ne bare godt have ønsket mig, at man havde 
sagt, at prostitution er et alvorligt problem for 

de kvinder, der er i det, og derfor må vi se, hvad 
vi kan gøre for at løse det, og der vil sådan en 
kommission have været et skridt på vejen, hvor 
man ville have kunnet finde ud af, hvad der vil 
være af fordele, hvad der vil være af ulemper, og 
hvordan vi bedst beskytter kvinderne. 

Handlede kvinder er et særligt emne, som 
kræver en helt særlig fokus. De lever som slaver, 
og det er så modbydeligt at tænke på det liv, 
som de kvinder har. Det er helt forfærdeligt at 
forestille sig, at det rent faktisk foregår lige her i 
vores by, lige her rundtomkring i gaderne kan 
man finde kælderlokaler, hvor der lige nu ligger 
nogle kvinder, der er ved at blive voldtaget. Det 
ved vi, men vi gør ikke rigtigt nok ved det. Mit 
spørgsmål er bare: Kan vi ikke godt blive endnu 
bedre til at finde ud af, hvad der er af fordele og 
ulemper ved eventuel kriminalisering af sex- 
kunder? Er det eneste svar fra Dansk Folkeparti 
bare, at vi skal vente, og at vi ikke skal gøre 
mere for at blive klogere i mellemtiden? 

Kl. 13:47 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
Ordføreren. 

Kl. 13:47 
Marlene Harpsøe (DF): 
Jeg vil sige, at jeg ligesom Socialdemokraternes 
ordfører, fru Karen Hækkerup, ser meget alvor- 
ligt på det her område, men jeg synes heller ik- 
ke, at vi skal forhaste os, når vi endnu ikke ken- 
der de erfaringer, som andre lande har. Jeg sy- 
nes, det er vigtigt først at indhøste de erfaringer, 
før vi drager nogle forhastede konklusioner her i 
Danmark. Vi mener, det er utrolig vigtigt at be- 
skytte de her kvinder, men vi mener også, at det 
skal foregå på et ordentligt grundlag. Når det så 
er sådan, at de erfaringer endnu ikke foreligger 
bl.a. fra Sverige, gør det det jo også svært for 
kommissionen at have noget at arbejde ud fra. 

Fru Karen Hækkerup kommer ind på fordele 
og ulemper vedrørende kriminalisering af sex- 
kunden, og som jeg også har fortalt om i min 
ordførertale, mener vi i Dansk Folkeparti ikke, 
at kriminalisering af kunden er løsningen. Vi 
tror, at det vil forværre de udsatte prostitueredes 
forhold. 

Kl. 13:48 
Anden næstformand (Søren Espersen): 
En kort bemærkning fra fru Pernille Vigsø Bag- 
ge. 

Kl. 13:48 
Pernille Vigsø Bagge (SF): 
Nu er Dansk Folkeparti jo kendt for at ønske 
strengere straffe, ønske den kriminelle lavalder 


